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 حیوانات بسیاری روی کره 
زمین زندگی می کنند که در 
نقاط مختلف دنیا پراکنده 
شــده انــد امــا در ایــن میان، 
برخی از آن ها بسیار نــادر، کمیاب و در خطر 
انقراض هستند. نکته جالب تر این که معمولا 
چنین حیوانات نادری تحت حمایت های مختلف 
و البته مراقبت های ویژه در مجهزترین باغ وحش 
های دنیا قرار دارند اما برخی از آن ها به اندازه ای 
نایاب هستند که برای گرفتن یک عکس از آن 
ها باید مدت ها در طبیعت کمین کرد تا شاید 
موفق به ثبت و اثبات وجود داشتن شان شد. 
ثبت عکسی از پلنگ سیاه آفریقایی که آخرین 
بار،حدود 110 سال پیش مشاهده رسمی آن 
ثبت شده بود یکی از مصادیق همین حیوانات 
نادر و کمیاب است. در ادامه این مطلب، درباره 
شیوه هیجان انگیز ثبت عکس از این پلنگ 
آفریقایی خواهید خواند و با چند حیوان نادر 
دیگر آشنا خواهید شد که عکس های محدودی 

از آن ها گرفته شده است.

محیط زیست

 نکاتی جالب درباره کمیاب ترین حیوانات جهان به بهانه ثبت تصویر پلنگ سیاه افسانه ای، پس از یک قرن تلاش عکاس ها 
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افقی:
1-از بنــادر جنوبــی کشــورمان – 
نویســنده رمــان مدیر مدرســه 2- 
پارچــه دریایی – زشــت و ناپســند 
-  یــار رامین - حلــزون 3- تصدیق 
بیگانــه- درخت انگــور – مزه دهان 
جمع کن – بانگ – جدا – روز گذشته 
4- خــاک صنعتی - پهلــوان – تاج – 
حرف درد – کلام معتبر 5- رنگارنگ 
-اســب آذری- بارگاه هخامنشــیان 
درتخــت جمشــید 6- فــام - زبــان 
بین المللی که توســط دکتر زامنهوف 
ابداع شد - دشــت 7-کنایه ازفرد 
خســیس- صد مترمربع- غم انگیز 
8- عدد ماه – درســت و کامل – دم 
بریــده – پوســتین – بندگــی  9- 
بیماری ریــوی – از درختــان جنگلی 

– فرزنــدان – تعجــب زنانه  - شــیوه - 
گوهر 10- از درندگان - نظرات – دلیل 
آشکار- خانه 11- پایتخت مکزیک – از 

رشته های ورزشی المپیکی

عمودی:
1معطــر – بــاد خنــک 2- مــردم – گیاه 
کتیرا – شــتر بارکــش 3- قلــب - گیاه 
رنگرزی – تکرار حرف 4- پیر- نیکوکار 
5- قرمز روشــن – کلمه تنبیه - غربال 
6- هواپیمای روسی - ساکت 7- شوربا 
– افشــره میوه – برگ برنده  8- صدای 

گریه بچه – هرجزو از اوستا –  پاک و بی 
گناه 9-  اگر برعکس شــود نام همســر 
فرعون اســت – هنــگام هــا 10- معلم 
ثانی 11- لحظه حرکت ورزشکاران 12- 
مــوزه ای در پاریــس  - مشــاهده 13- 
از ادات پرســش – کوچــک ترین بخش 
مــاده - فــوری 14- بی حس - ســفینه 
ماه نشــین – همه 15- بخشــش – ماده 
بیهوشی 16- عشق فرنگی – دولت ها – 
دریاچه حمام 17- مادر آذری – کمانگیر 
معــروف 18- آزاده - گنجــه – پســوند 
شــباهت 19- قوم باســتانی - فرمان – 

شکاف 20- منشی –  اجرت
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افقی:     
  1 - محصــول آب و صابــون - محلــی مذهبی 
برای آب نوشــیدن رهگذران - کتابی نوشته 
محمدرضا بایرامــی درباره دفــاع مقدس 2 - 
هراس - از آثار زنده یاد امیرحســین فردی ، 
داستان نویس ادبیات انقلاب- نوعی هواپیمای 
جنگی 3 - عدد - چالاک - شهیدان - رودی در 
آلمان 4 - معامله پایاپای - ریز نمرات - معجزه 
ختمیه - گــرد و خــاک 5 - مبتکــر - هر فصل 
کتاب - پایتخــت بولیــوی - اراده 6 - کمربند 
مســیحیان - از چهره های مهــم ادب پایداری 
آمریــکای لاتیــن - بعــد از مهر 7 - گشــاده - 
مقدور - دستی - فرمان مغولی 8 - پرمصرف 
ترین چاشنی غذایی - برادر سلم و تور - مقر 
حکومت مارشــال پتن - زایده سیتوپلاســمی 
ســلول های عصبــی 9 – جلا دهنــده کفش - 
زیرین - روستای ییلاقی مازندران- خواب 10 

- موعد پرداخت بدهی - میله تخت و بلند برای 
درآوردن تایر - کتاب ترســایان 11 - نوازنده 
برجسته و بین المللی کمانچه کشورمان- نوعی 

دوخت ریز در خیاطی - حرف پیروزی

عمودی :
 1 - هورمــون غده فــوق کلیوی - ســیخونک 
2 - تنگدســتی - اشــتهار 3 - به درســتی که 
- صاحب شغل و مقام 4 - زهر - آماسیدگی- 
لباس 5 - بازگشــت به عقب - سی و ششمین 
سوره قرآن 6 - نمونه برداری - راندن مزاحم 
7 - زیان کردن - جوجه تیغی 8 - برگشــتن - 

شاخص و ممتاز 9 - بی ارزش - فانوس دریایی 
10 - تکرار حرفــی - غذایی ایتالیایی شــبیه 
ماکارونی 11 - شعبده بازی - گاهی دل هم می 
زند 12 - جملگی - وزیر نامی لویی ســیزدهم 
13 - جنگلــی زیبــا در اردبیل - دســته هاون 
14 - بخواســت - دعای زیر  لــب 15 - طاقچه 
قدیمــی - زرنــگ و حقه بــاز 16 - بنــدری در 
بلغارســتان - شهرستانی در اســتان اصفهان 
17 - از گناهان کبیــره - غیر ضروری - جواب 
سربالا 18 - آینده - دشوار و مشکل 19 - دیه 
- نوعی اسباب بازی 20 - حافظه ذخیره کردن 
موقت در رایانه - توانایی یک ملت برای حفاظت 
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8 عکس از کمیاب ترین حیوانات روی کره زمین
یکی از گونه های گرگ خاکستری به نام 
»قرمز« شناخته می شود البته به نظر می 
رسید در سال های 1980 منقرض شده 
است اما سال 2002، یک عکاس بعد 
از دو هفته کمین در یک جنگل موفق 
شد عکس جدیدی از این گرگ را ثبت 
کند. به نظر می رسد که حداکثر 100 
قلاده از این نوع گرگ در جهان وجود 

داشته باشد.

این آبزی یکی از شکارچیان کف دریاست که 
سال 2008 در عمق دو هزار متری آب پیدا 
شد. او دارای چهره ای بسیار شبیه به یک 
حشره خاکی اما غول پیکر است و به عنوان 
یکی از موجوداتی شناخته می شود که 
تنها در تاریکی مطلق زیر آب زندگی می 
کند. این آبزی عجیب از لاشه حیوانات 
مــرده یا مــواد غذایی که در کف آب باقی 
مانده است، تغذیه می کند و تا قبل از 2008 

هیچ عکسی از او منتشر نشده است.
 

این موجود که به نام ملخ دریایی، میگوی قاتل و 
حتی انگشت سوراخ کن نیز شناخته می شود، 
یکی از شکارچیان آب های گرمسیری است 
که در آب های کم عمق یافت می شود. 
ثبت عکس از این حیوان به سختی انجام 
می شود چرا که این حشره، تقریبا تمام 
روز را در زیر تخته سنگ مخفی می شود و 
شب ها به شکار می رود و همین باعث شده 

تا عکس های کمی از او شکار شده باشد.

در سال 2002  میلادی دانشمندان به  
گونه ای جدید از افعی ها دست پیدا کردند 
که به افعی های سبز شهرت دارند. این 
مارها در جنوب آسیا یافت می شوند 
البته بسیار کمیاب هستند و کاملا 
به صــورت اتفاقی در ســال 2002 
ــک عــکــاس محیط زیست  تــوســط ی
که مشغول عکس بــرداری از طبیعت 
های بکر جنوب آسیا بود ،کشف شدند 
. شایان ذکر است این مارها در کنار آن که 
سمی و کشنده اند دارای چهره ای عجیب و جالب نیز هستند. سری تخت 
و بدنی سبز رنگ با چانه ای بسیار پهن از جمله ویژگی های آن هاست که 
درانواع  مارها کمتر دیده  می شود و چهره ای عجیب را به این مار داده اند. 
در عکس بالا یکی از معدود تصاویر منتشر شده از این نوع خاص مارها را 

مشاهده می کنید.
 

رنگینک آریارپه یک پرنده فوق العاده زیبا و 
در عین حال بسیار خطرناک و بومی برزیل 
زیستگاه،  تخریب  سبب  بــه  کــه  ــت  اس
80 قطعه از آن در طبیعت  حداکثر 
وجــود دارد. ویژگی جالب و خاص 
پرنده »رنگینک آریــارپــه« این است 
که جنس نر آن ها زیباتر از مــاده ها 
سفید  پرهای  دارای  ها  آن  هستند. 
یکدست، تاج قرمز روشن و بال های سیاه 
هستند که زیبایی شان را خیره کننده تر کرده 
است اما به علت تخریب زیستگاه شان در 20 سال اخیر، عکس های بسیار 

کمی از آن ها منتشر شده است.
 یکی از زیبا ترین عکس هایی را که از این پرنده کمیاب گرفته شده است در 

تصویر بالا می بینید.

این نوع قورباغه که زیستگاه آن  هند است،  
بدنی پف کرده و خرطومی غیر معمول دارد. 
نکته جالب درباره این موجود این است که 
تنها دو هفته در سال روی زمین سپری 
می کند و باقی وقتش را زیر زمین در 
جست و جوی جفت می گذراند. شاید 
به همین دلیل است که این قدر کمیاب 
و کار عکاس ها برای ثبت تصویر از او این 

قدر سخت است.
 

این کرگدن دوشاخ همراه با پسر عموهای سیاه 
خود جزو بحرانی ترین گونه های در معرض 
خطر انقراض در دنیا هستند و به همین 
دلیل علاقه مندان محیط زیست به آن 
توجه دارند. مجموع جمعیت این گونه 
کمیاب به شدت در معرض خطر، کمتر 
از 275 قلاده در سراسر دنیا تخمین 
زده شده است. مانند سایر کرگدن ها، 
این زیرگونه نیز به دلیل شاخ خود از سوی 

شکارچیان تهدید می شوند.
 

گمان می شد ایــن حیوان که به »مــرغ پیر 
گوشه گیر« معروف است، منقرض شده است 
اما ثبت یک تصویر از آن در شب توسط 
دوربین هایی که در طبیعت سوریه کار 
گذاشته  شده بودند، نظریه انقراض را 
منتفی کرد. اکراس کچل شمالی در 
سال  2002 دوباره در صحرای سوریه 
نزدیک پالمیرا کشف و باعث شگفتی 

کارشناسان محیط زیست شد. 

ماجرای جالب چگونگی ثبت تصویر پلنگ سیاه آفریقایی از 
زبان عکاسش 

ثبت شانسی لحظه ای تاریخی

ثبت عکسی از یک پلنگ سیاه براق در کنیا که با وقار در حال قدم 
زدن است، زیست شناسان را شگفت زده کرده و به وجود گربه 
بزرگ سیاه افسانه ای در حیات وحش این منطقه مهر تایید زده 
است. عکسی که در این مطلب می بینید، در حالی از این پلنگ 
سیاه در کنیا به ثبت رسیده است که از سال 1909 میلادی که 
برای اولین بار تصویری از این نوع پلنگ به ثبت رسیده بود، دیگر 
مشاهده نشده است. به گزارش سی ان ان، »نیک پیلفولد« عکاس 
حیات وحش و دانشمند باغ وحش جهانی با بیان این که این تصاویر 
به صورت کاملًا شانسی گرفته شده اند، اظهار کرد: »ما سال 
گذشته گزارش های تأیید نشده ای مبنی بر مشاهده پلنگ سیاه 
در کنیا داشتیم و به همین دلیل دوربین های از راه دور خود را در 
منطقه حفاظت شده »لویزابا«ی کنیا برای ردیابی جمعیت پلنگ 
های منطقه قرار دادیم.« او با این مقدمه ادامه داد: »ما به تعداد 
دوربین های خود در مناطقی که بیشترین مشاهدات پلنگ سیاه 
گزارش شده بود، اضافه کردیم و در مدت چند ماه ، نتیجه تلاش 

های خود را با ثبت چند تصویر به دست آوردیم.«
  ویژگی های جالب این نوع پلنگ

رنگ پوست این پلنگ ماده به دلیل »ملانیسم« که نوعی جهش 
ژنی است و در آن تعداد رنگدانه های پوست بیش از حد زیاد می 
شوند، سیاه قیری است. اگرچه پوست این پلنگ در طول روز 
سیاه دیده می شود اما در شب و با دوربین مادون قرمز، نقش 
های خال خال پلنگی روی پوست آن قابل رؤیت است. ملانیسم 
در 11 درصد از پلنگ ها رخ می دهد اما بیشتر این پلنگ ها در 
جنوب شرقی آسیا زندگی می کنند. پلنگ های سیاه در آفریقا به 
شدت نادر بوده و بیش از یک قرن از آخرین مشاهده این پلنگ ها 

گذشته است.

منابع: نشنال جئوگرافیک، فردا، تابناک، ایسنا، زومیت

قورباغه بنفش گرگ قرمز 

کرگدن سوماترایی ایسوپاد 

افعی سبز 

رنگینک آریارپه 

اکراس کچلمیگوی مانتیس 

تصاویری جذاب از حیواناتی کمیاب!


